Spartani ritu populi, qualesq; feueri  
Vixerunt olim non sine laude Cures.  
Turpis adulterij uix nomina nota, nec ulla  
Fraus innuptarum struxit pudicitiae est,  
Larga, frequensq; Dei gens, & purissima cultrix  
Parcere docta pijs, perdere prompta malos.  
Si qua in gente diu poteras Astraea manere, hæc  
Apta domus, coelum nî placuisse, erat.

### AD EVNDEM.

Nec lusus tibi, nec iocos poetæ  
Nec versus humiles, & hisce mittant  
Nugis consimiles, inane lemma,  
Iam nec materiem sibi querantur  
Scribendivel idoneam negari,  
Heroas celebrent uti vetustos,  
Alcidem puta, Liberumq; patrem,  
Fortem Thesea, Theseocq; natum,  
Et quoscunq; alios prebat vetustas,  
Aut quos Graugenæ canunt diserti.  
Verbeti tua prædicanda virtus,  
Et cura ac studitum rei gerendæ  
Recte/fortiter/impigre/decenter/  
Lassabit decies decem poetas.  
Annales quoq; plurimos replebit.  
Quales Pontificum fuere quondam,  
Vel Coeli celebres, vel Antiatis  
Rhomanæ memorant fuisse chartæ.  
Dehinc Crispī breuitate colliganda.

Et felicius explicanda Liui  
Vbertate beata, & eleganti.

AD REVERENDISSIMUM DOMINVM  
Stephanum Brodericiū Ep̄m Syrmieñ &c, indyti  
regni Hungariae Cancellarium,

Optimus vt fieres dux inde authore fuisti  
Iam Stephane a teneris vnguisbus ipse tibi,  
Vt fieres tantus/maior licet esse mereris,  
Suspicio hoc æquos sic voluisse Deos.  
Si tibi quotidiane magni cumulentur honores,  
Non melior fieri, maior vt esse, potes.

### AD EVNDEM.

Optimus es, summo & nūc munere fungeris, olim  
Perfecta est bonitas iam tua, crescit honos.

AD EVNDEM.

Doctus es, & bonus, & sapiens, hæc singula magnos  
Cum faciant, quæso trina quid efficiunt?

AD EVNDEM VENIENTEM STRIGONIŪ,  
Saluus verierit opto Brodericus  
Lynceus non mihi lippus intuendus,  
Cuius lumina si videre possent,  
Quantum mens videt Argus alter esset,

AD MAGNIFICVM D.IO.ANTONIVM  
Baronem Burgi Nuncium Apostolicum.

Si quis quid recitat tibi non palparis amico,  
Hoc & Quintilius more probatus erat.  
Libera non animo discordant verba loquentis,  
Sic grauis est Censor dictus & ipse Cato,  
Commodus ut viuas alij frugi esse laboras,  
Hoc etiam Piso nomine clarus erat.  
Nil venale tibi est, fuluo necq; flecteris auro,  
Hinc sua laudarunt tempora Fabritium.  
Porro q; es recti tantum studiosus & equi  
Vis dicam cuius docte Baro istud habes?  
Natus Trinacriæ felicis in vbere terra  
Legiferæ ante alios munera matris amas.

AD REVERENDISS.D.STANISLAVVM  
Episcopum Olomucen.

Thurso Pontificum decus honorum  
Gentis Thurso tuae perenne sydus  
Æui gloria Thurso magna nostri  
Felix materia euge Thurso yatum  
Modis omnibus absolute Thurso,  
Nomen mirifice elegans rotundum,  
Quod se accommodat omnibus Poetis,  
Versu quolibet hinc & hinc decorum,  
Et quoquis pede currit expeditum.  
Seu nos Maonio incitamur oestro,  
Heroe & libert intonare cantu,

Seu nos Callimachi emulamur vmbram,  
Aut Flacci varium melos ciemus,  
Aut tales imitamur adstruentes  
Docti carmine syllabas Catulli.  
Venisti mera saceruli voluptas,  
Nostræ presidium ac decus Thalæ:  
Moecenas hominum optime optimorum.  
Vt coelum eripit omne saeva nautis  
Tempestas & inæstuans procella.  
Qui ludibria murmurantis Austri  
Huc illuc rapiuntur inquieti,  
Cum fors sydus amicum & expetitum  
Spondet exoriens die salutem,  
Strato cœrula per quieta ponto  
Optato portuntur inde ccelo.  
Sic curis agitati, & insalubri.  
Aestu sollicitudinum malarum  
Nunc nunc exoriens graueis procellas  
Vultus mité tui serenat astrum,  
Tempestatem abigit periculosam,  
Solem restituit voluptuosum.  
O sydus modo Castori gemello  
Iungendum & cui Castoris gemellus  
Cedar, quod modo lucida sub æthra  
Nautis irradiet laboriosis,  
Votis omnibus omnium expetendum,

AD MAGNIF.D.ALEXIVM Thursonem.

Quantum nostra bonis debet Thursonibus ætas,

C

Quātū ego, doctorū, & quicquid vbiq; virū est.  
 Non ego, non omnes poterū memorare poetæ,  
 Non & qui ingenio præstat, & arte Logus.  
 Ipse parens vester/propria hoc virtute parauit,  
 Vnus vt in toto atq; vnicus orbe forer,  
 Quē magni ambirent Reges, quoq; ait spice magnas  
 Res gerent, cuiuscq; illabefacta fides  
 Vsq; erat, hinc generis clarissima sydera vestri  
 Nati Pontifices alter & alter erant.  
 Quid fuerat Iano melius? quid sanctius isto  
 Regula qui est vitæ Marcomanum populis?  
 Deniq; quis non æquius amet te pulcher Alexi?  
 Et fratrem nomen qui genitoris habet?  
 Hæredes patriæ virtutis, opumq; beatam  
 Thursonum vere/magnificamq; Domum.  
 Carmine quæ Veli quoq; Logiq; rotundo  
 Nota sit Eois, nota sit Hesperijs.

AD REVERENDVM D. ANDREAM Præ  
positū Srigonien̄ Virum vnde cunq; doctissimū.

Abi hinc o mala rauis, & molesta  
 Nec me longius ange pituita  
 Raucum iugiter, & grauedinosum.  
 Abi hinc pessima turgidi palati  
 Pestis, cum miseras periculosa  
 Fauces obsidione cingis, ohe  
 Hostilem premis in modum iacentes,  
 O tormenta odiosa, compedesq;  
 Rauci gutturis, & liticulosi.

Nec possum mihi/nec vacare amicis.  
 Nec iam seria/nec ioca excitare.  
 Nam cur vos rogo Ccelites beati  
 Vox me deficit, & cibus negatur  
 Obstrictis mihi fauibus tumore?  
 Cur vix aera sorboe perennem?  
 Non vestros ego prodidi loquaci  
 Conuictus petulantia proterius,  
 Ut me Tantaleas subire peccas  
 Par sit, & crucietis immerentem  
 Et raucedine, & esuritione.  
 At vos Endecasyllabi fluentes  
 Sed non apposite/nec apparate,  
 Verum (vt mos meus est) repente fusi,  
 Andreæ bona dicitote verba,  
 Nostrum illi quoq; nunciate casum,  
 Quo coniuia minus venire possim  
 Ad tam munificum virum, & benignum  
 Doctum Iuppiter hospitem, & disertum:  
 Diuersis epulis, suaibusq;  
 Et mentes hominum, & gulas replentem  
 Escarum illecebris Apicianis,  
 Sermonumq; lepore Tulliano,  
 Dictis Socraticis, Platonicisq;